
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO ESITO PROCEDURA APERTA AGGREGATA, 

ESPLETATA IN QUALITÀ DI CAPOFILA DALL’ASST BERGAMO EST, 

PER LA FORNITURA TRIENNALE DI MATERIALI PER 

EMODINAMICA. PERIODO 01.11.2019 - 31.10.2022. SPESA 

COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 2.353.477,60 = IVA 22% ESCLUSA. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO  DOTT. FABRIZIO LIMONTA 

 

 

Premesso che l’ASST Bergamo Est, a cui questa ASST ha conferito mandato con P.G. n. 

28382/18 del 24.05.2018, ha espletato - in qualità di capofila - procedura aperta aggregata per 

la fornitura di materiali per emodinamica, in relazione alla quale ha adottato i seguenti 

provvedimenti: 

- deliberazione n. 279 del 21.03.2019, con cui sono stati aggiudicati i lotti dal n. 1 al n. 32, 

eccezion fatta per i lotti n. 9 e n. 10; 

- deliberazione n. 758 del 10.09.2019, con cui sono stati aggiudicati i lotti dal n. 33 al n. 63, 

eccezion fatta per i lotti nn. 43, 52, 53, 54, 58, 59 e 60; 

- deliberazione n. 759 del 10.09.2019, con cui sono stati dichiarati deserti i lotti nn. 9, 10, 

43, 52, 53, 54, 58, 59 e 60; 

Considerato che in relazione ai lotti nn. 44 e 45 - a seguito di contestazione in data 

11.09.2019 da parte del concorrente Innova HTS - è in corso il riesame delle valutazioni 

tecniche che hanno determinato la graduatoria finale; 



Riscontrato che i restanti lotti di pertinenza di questa azienda sono stati aggiudicati come di 

seguito indicato: 

 

Dato atto che la suddetta spesa ammontante a € 2.871.243,00 IVA 22% compresa, riferita al 

periodo 01.11.2019/31.10.2022, sarà finanziata sull’autorizzazione n. 86  sub 1 “Acquisto 

dispositivi per apparato cardiocircolatorio”, come di seguito precisato: 

 

Lotto Descrizione Aggiudicatario
Importo complessivo 

IVA esclusa
CIG master

4 Introduttore angiografico armato TELEFLEX MEDICAL € 7.200,00 74793960D6

5 Introduttore - guida per angioplastiche periferiche con la tecnica  TERUMO ITALIA € 26.820,00 74794014F5

6 Dispositivo per chiusura percutanea meccanica diretta dell'accesso TERUMO ITALIA Srl € 42.525,00 747940369B

11 Guida angiografica idrofila standard 0.035" / 0.038 BOSTON SCIENTIFIC € 17.100,00 74794182FD

12 Guida angiografica ad alto supporto con anima BOSTON SCIENTIFIC Spa € 13.275,00 7479421576

13 Guida aniografica idrofilica 0.018"  INNOVA HTS Srl € 10.800,00 74794361D8

14 Guida ad alto supporto per interventistica periferica ABBOTT Srl € 109.000,00 7479439451

15 Guida da angioplastica coronarica 0.014" ABBOTT Srl € 353.940,00 7479444870

16 Guida da PTCA 0.014" per occlusione coronarica cronica KARDIA Srl € 123.300,00 7479448BBC

23
Catetere a palloncino per angioplastica coassiale a scambio rapido e 

OTW per occlusioni croniche
MEDTRONIC ITALIA Spa € 6.588,00 7479480626

24 Cateteri a palloncino per angioplastica periferica su vasi tibiali BIOTRONIK ITALIA Spa € 32.400,00 74794816F9

25
Cateteri a palloncino a scambio rapido per PTA periferica in 

mateRiale semicompliante
BOSTON SCIENTIFIC Spa € 6.930,00 7479487BEB

26
Catetere a palloncino per angioplastica periferica compatibile al 

massimo con guida 0.018"
BIOTRONIK ITALIA Spa € 14.400,00 747950177A

27
Catetere a palloncino per angioplastica periferica compatibile con 

guida 0.035"
MEDTRONIC ITALIA Spa € 10.800,00 7479505AC6

28
Catetere a palloncino a rilascio di farmaco antiproliferativo per il 

trattamento di lesioni sia coronariche che periferiche
BIOTRONIK ITALIA Spa € 43.080,00 7479510EE5

29 Dispositivo di protezione distale antiembolica MEDTRONIC ITALIA Spa € 17.640,00 74795163DC

30 Sistema di protezione ad occlusione prossimale per PTA carotidea MEDTRONIC ITALIA Spa € 13.500,00 7479518582

31 Dispositivo per la aspirazione del materiale trombotico endovasale MERIT MEDICAL ITALY Srl € 38.700,00 74795217FB

32
Microcateteri a penetrazione per occlusioni croniche totali 

coronariche
TERUMO ITALIA Srl € 77.400,00 7479524A74

33 Introduttore vascolare per approccio radiale MERIT MEDICAL ITALY SRL € 71.700,00 747953103E

34 Guide angiografiche AB MEDICA SPA € 34.800,00 747953645D

35 Catetere angiografico diagnostico CARDINAL HEALTH ITALY € 62.910,00 747954187C

36 Forcipe per biopsia endomiocardica AB MEDICA SPA € 151.110,00 7479544AF5

37 Introduttore per biotomo femorale AB MEDICA SPA € 3.762,00 7479547D6E

38 Catetere guida per angioplastica coronarica MEDTRONIC ITALIA SPA € 111.564,00 7479549F14

39 Guida per angioplastica coronarica ABBOTT MEDICAL ITALIA SPA € 212.364,00 7479553265

40 Cateteri guide per angioplastica coronarica BOSTON SCIENTIFIC € 62.400,00 7479564B76

41
Cateteri a palloncino per angioplastica coronarica in materiale 

semicompliante ad alta crossabilità di lesione
MEDTRONIC ITALIA SPA € 65.880,00 7479565C49

42

Catetere a pallone per angioplastica a scambio rapido con pallone a 

basso profilo in materiale non compliante, ad alta resistenza alla 

pressione
BOSTON SCIENTIFIC € 124.800,00 7479572213

46 Catetere per scambio guida supporto infusione TELEFLEX MEDICAL € 29.400,00 7479587E70

47 Catetere/Dispositivo per estensione del catetere guida SANITEX SPA € 51.000,00 7479593367

48 Microcatere coronarico TELEFLEX MEDICAL € 58.500,00 747959550D

49 Introduttore da approccio radiale a diametro ridotto TERUMO ITALIA € 5.985,00 7479599895

50 Introduttori vascolari CARDINAL HEALTH ITALY € 21.990,00 747963BA5

51 Introduttori vascolari pediatrici TELEFLEX MEDICAL € 2.880,00 747961016F

55 Sistemi di recupero a "Cappio" AB MEDICA SPA € 3.957,60 74796209AD

56 Sistemi di recupero a "Cappio" per piccoli vasi AB MEDICA SPA € 6.885,00 7479623C26

57 Elettrocatetere per stimolazione cardiaca FIAB SPA € 23.400,00 747962911D

61 Coperture per amplificatoredi brillanza e copri paratia ID&CO SRL € 3.480,00 74796480CB

62 Set di introduzione (tipo Mullins) COOK ITALIA SRL € 27.300,00 7479650271

63
Catetere a palloncino per angioplastica periferica compatibile al 

massimo con guida 0.018
N.G.C Medical srl € 252.012,00 7479656763

Sommano € 2.353.477,60



Anno Importo IVA inclusa 

2019 € 159.511,00 

2020 € 957.081,00 

2021 € 957.081,00 

2022 € 797.570,00 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario. 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto dell’esito della procedura aperta aggregata per la fornitura di materiali per 

emodinamica, espletata - in qualità di capofila - dall’ASST Bergamo Est, così come 

risultante dai provvedimenti n. 279 del 21.03.2019, n. 758 del 10.09.2019 e n. 759 del 

10.09.2019; 

2. di dare mandato all’UOC Politiche e gestione degli acquisti di procedere alla stipula dei 

contratti riferiti ai lotti dettagliati in premessa, nella forma della scrittura privata in 

modalità digitale, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del d.lgs. n. 50/2016; 

3. di soprassedere, temporaneamente, alla stipula dei contratti riferiti ai lotti nn. 44 e 45, in 

attesa del riesame delle valutazioni tecniche, conseguente alla contestazione presentata dal 

concorrente Innova HTS in data 11.09.2019; 

4. di procedere all’espletamento di apposite procedure negoziate per l’approvvigionamento 

dei materiali contenuti nei lotti andati deserti; 

5. di riservarsi di integrare la fornitura di cui trattasi, con altri prodotti/lotti inizialmente non 

previsti, o per quantità superiori a quelle inizialmente individuate, ove ciò si rendesse 

necessario per esigenze cliniche; 

6. di dare atto che l’inerente spesa sarà finanziata come specificato in premessa; 

7. di nominare quale direttore dell’esecuzione dei contratti, ai sensi e per gli effetti dell’art 

101, comma 1, del d.lgs. n. 50/2016, il direttore dell’UOC Farmacia, o suo sostituto. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il responsabile del procedimento: dr. Giovanni Acquaroli  UOC Politiche e gestione degli acquisti 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1880/2019) 

 

Oggetto: PRESA D'ATTO ESITO PROCEDURA APERTA AGGREGATA, ESPLETATA IN QUALITÀ DI CAPOFILA 

DALL'ASST DI BERGAMO EST, PER LA FORNITURA TRIENNALE DI MATERIALI PER EMODINAMICA. PERIODO 

01.11.2019 - 31.10.2022. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 2.353.477,60 = IVA 22% ESCLUSA. 

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 30/09/2019 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

 sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

 sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

n.86/2019 1 X       € 159.511,00 

n.86/2020 1 X       € 957.081,00 

n.86/2021 1 X       € 957.081,00 

n.86/2022 1 X       € 797.570,00 

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☒   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   

 

 

 

 

Bergamo, 30/09/2019 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

701135011  
 Dispositivi per 

appar.cardiocircolatorio: Cnd  C 
n.86/2019  1  € 159.511,00  

701135011  
 Dispositivi per 

appar.cardiocircolatorio: Cnd  C 
n.86/2020  1 € 957.081,00  

701135011  
Dispositivi per 

appar.cardiocircolatorio: Cnd  C  
n.86/2021   1 € 957.081,00  

701135011  
Dispositivi per 

appar.cardiocircolatorio: Cnd  C  
n.86/2022  1  € 797.570,00  

 

Bergamo, 03/10/2019 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.1880/2019 

ad oggetto: 

PRESA D'ATTO ESITO PROCEDURA APERTA AGGREGATA, ESPLETATA IN QUALITÀ DI 

CAPOFILA DALL'ASST DI BERGAMO EST, PER LA FORNITURA TRIENNALE DI MATERIALI 

PER EMODINAMICA. PERIODO 01.11.2019 - 31.10.2022. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 

2.353.477,60 = IVA 22% ESCLUSA. 
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2019-10-10T16:12:43+0000


		2019-10-10T16:23:21+0000
	Firma applicativa




